
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO   
    

DECRETO. 

 
Pagina ....................................................................01/01 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 

DECRETO Nº 075                                                                                               

DE 29 DE MAIO DE 2018. 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º, da Lei 

045/2018 e os princípios que regem a Administração 

Pública; 

R E S O L V E: 

Artigo 1º Designar o funcionário público RONALDO 

LUCINDO LIMA, ocupante do cargo comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA, ABASTECIMENTO, PRODUÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, para atuar como 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE, com a atribuição de administrar, 

acompanhar e fiscalizar a correta exação do objeto.  

Artigo 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 

FRANCO, Estado do Maranhão, aos 29 dias do mês de 

maio do ano de 2018.         

                      

           

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 

   
 
 

 

                            Estado do Maranhão 
               Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 
Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 

Porto Franco - MA 
 

SITE: 
www.portofranco.ma.gov.br 

 
 
 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 EDIÇÃO 78 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 31 DE MAIO DE 2018- PG 01/01 

PG 1/2 

  

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

